
KUPNÍ SM LOUVA

uzavřená mezi těmito sm luvním i stranami:

Kupující: Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 

Praha 2, Albertov 6, 128 43

Zastoupeným: Prof. RNDr. Jiřím Zim ou, CSc., děkanem fakulty

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208

Veřejná vysoká škola podle zákona ě. 111/1998 Sb., o vysokých školách

Prodávající: EBSCO Information Services s.r.o.

Praha 1, Klim entská 1746/52, 110 00 

Zastoupený: Cary Bruče, jednatel 

I Č :49621823 

DIČ: CZ49621823

Zapsaná v obchodním rejstříku městského soudu v Praze, oddíl C, vl. 24504 

Bankovní údaje: Deutsche Bank AG Praha, č.ú.:

t a k t o :

I.

Předm ět plnění

Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu funkční přístup k titulům uvedeným v příloze 
č. 1 této smlouvy (v případě online formy) nebo průběžnou dodávku vydávaných čísel periodik 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (v případě tištěné formy), to vše v  období 1.1.2019- 
31.12.2019 (dále jen  „předmět plnění“).

Kupující se zavazuje zaplatit za řádně a  včas zajištěný či dodaný předm ět plnění kupní 
cenu dle článku II. této smlouvy a za podm ínek ve smlouvě stanovených.

Zakázka je  kupujícím zadána jako  veřejná zakázka m alého rozsahu dle § 6 a § 31 z. č. 134/2016 
Sb..

I I .

Kupní cena

Kupní cena za předm ět plnění specifikovaný v  čl. I smlouvy činí:

Cena bez DPH: 

DPH ve výši 15% 

DPH ve výši 21%

364.193,57 Kč 

0,00 Kč 

76.480,65 Kč

1



Cena celkem včetně DPH: 440.674,22 Kč

(slovy: čtyřistačtyřicettisícšestsetsedmdesátčtyři korun českých a dvacetdva haléřů)

Tato cena je  celkovou cenou za předmět plnění. Rozsah objednávek, ceny a  DPH jednotlivých 
titulů jsou rozepsány v příloze č. 1, která je  nedílnou součástí této kupní smlouvy. Tyto ceny 
jsou shodné s cenami uvedenými v nabídce prodávajícího ze dne 15.10.2018 a jsou pevné a 
nejvýše přípustné.

Kupující zaplatí kupní cenu takto: na základě faktury, vystavené prodávajícím. Celé roční 
plnění bude fakturováno najednou a předem.

Lhůta splatnosti faktury činí 21 dní od jejího  doručení kupujícímu. V případě prodlení 
kupujícího s platbou kupní ceny dle tohoto č lán k u je  prodávající oprávněn účtovat poplatky 
z  prodlení v obvyklé výši.

Za den zaplacení kupní ceny je  považován den, kdy je  částka odepsána z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího, který je  uveden v  záhlaví této smlouvy. Faktura musí mít všechny 
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a musí na ni být uvedena touto 
smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak  je  kupující oprávněn j i  vrátit prodávajícímu k 
přepracování, či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení 
opravené faktury kupujícímu.

III.

Doba plnění

Prodávající se zavazuje zajistit plný přístup k předplaceným online seriálům (uvedených v 
příloze č. 1) v rozsahu IP adres kupujícího v období 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019.

Kupující si je  vědom skutečnosti, že podmínkou aktivace elektronických verzí 
některých titulů ze strany vydavatele (vlastníka obsahu) může být akceptace/podpis licenčních 
podmínek vydavatele (vlastníka obsahu), případně přímá registrace Kupujícího na webových 
stránkách vydavatele. Kupující poskytne Prodávajícímu během aktivace dle tohoto odstavce 
potřebnou součinnost.

Prodávající se zavazuje zajistit průběžnou dodávku aktuálních čísel předplacených tištěných 
seriálů (uvedených v příloze č. 1) na adresu: Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, 
knihovna chemie, Hlavova 8, 128 43, Praha 2.

IV.

Vady předmětu plnění

V případě, že přístup k některému z online seriálů uvedených v příloze č. 1 nebude funkční, 
je  prodávající povinen na základě upozornění kupujícího tuto skutečnost napravit bez 
zbytečných odkladů, nejdéle do 10 pracovních dnů.

V případě, že prodávající neobnoví přístup k některému z  online seriálů uvedených v příloze 
č. 1 do 10 pracovních dnů od upozornění kupujícím, vzniká kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu ve výši 50,- Kč za každý pracovní den a za každý seriál, ke kterému nebude mít 
kupující přístup online.

Ustanovení, uvedená v čl. IV. nebudou aplikována na případy, kdy k nefunkčnosti nebo 
om ezení přístupu k elektronickému časopisu dojde z  jednoho z následujících důvodů:

Problémy s připojením k internetu na straně Kupujícího 
Plánovaná údržba na straně vydavatele časopisu (vlastníka obsahu)

• Zm ěna IP adres Kupujícího, o které nebyl Prodávající předem vyrozuměn 
Podpis této smlouvy ze strany Kupujícího po 30.11.2018

2



Kupujícím odepřená součinnost nezbytná pro provedení aktivace elektronických verzí 
některých titulů ze strany vydavatele, dle druhého odstavce čl. III.

V případě, že nebude dodáno některé z  čísel tištěného seriálu, uvedeného v příloze č. 1, je  
prodávající povinen na základě upozornění kupujícího tuto skutečnost napravit.

Kupující se zavazuje oznámit Prodávajícímu chybějící /  nedoručené dané číslo seriálu, a to 
nejpozději do 8 týdnů od předpokládaného data vydání daného čísla. Pokud chybějící číslo 
nedodá prodávající svým zapříčiněním do 6 měsíců od data vydání, má kupující nárok na 
smluvní pokutu ve výši čtyřnásobku poměrné části ceny titulu, která odpovídá hodnotě ceny 
nedodaného čísla (čísel) vzhledem k počtu všech čísel vydaných v r. 2019.

Smluvní pokuty se započítávají na náhradu škody.

V.

Ostatní ujednání

Kupující je  oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající j e  v prodlení se 
splněním své povinnosti spustit objednanou službu (online přístup) po dobu delší než 30 dnů.

Smluvní strany jsou  dále oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených 
obchodním zákoníkem.

Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle citovaného zákona zajistí Kupující.

Tato smlouva nabývá platnosti ode dne jejího  podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího  zveřejnění v registru smluv.

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku, a to na základě výslovného ujednání smluvních stran.

Tato smlouva je  vyhotovena ve 2 stejnopisech, z  nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení.

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. I -  Seznam titulů odborných periodik, která jsou předmětem smlouvy

V Praze dne 20.. 3 0  -11* 2013 v  Praze dne.r> :/ť..20.(ř

Kupující: Prodávající:

Prof. RjNDr. Jiří Zima, CSc 

děkai/Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Karlovy

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

A lbertov 6. 128 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K - 2

Cary Bruče 

jednatel

EBSCO Inform ation Services s.r.o.



EBSCO ZZ  73548  U n iverzita  K arlova, Prirod. faku lta , K nihovna chem ie  
Příloha č . 1 ku pn í sm louvy - seznam  titu lů  odborných  period ik

Ň

N á z e v  t i t u l u

.
IS S N

•
m

J F o r m á t N á z e v  v y d a v a t e l e

3
■oO
>
3
a .±

3
o

í
o

■C
oQ-

C e n a  n e t t o  

C Z K
D P H  %

D P H

C Z K

C e n a  b r u t t o  

C Z K
P o z n á m k y

_ L ADVANCED SYNTHESIS & CATALYSIS 1615-4169 ONLINE W ILEY-VCH VERLAG  GMBH GE

_2 CRITICAL REVIEW S IN ANALYTICAL CHEMISTRY 1547-6510 ONLINE TAYLOR & FRANCIS US

_3 CURRENT ANALYTICAL CHEMISTRY 1875-6727 ONLINE BENTHAM SCIENCE UA

4 CHIM IA : CHEMIE REPORT ONLINE SW ISS CHEM ICAL SZ

5 JOURNAL OF CHEMICAL RESEARCH 2047-6507 ONLINE SCIENCE REVIEW S 2000 EN

6 SYNLETT 1437-2096 ONLINE GEORG THIEM E VERLAG GE SO - S tanding order
7 SYNTHESIS : JRNL SYNTHETIC ORGAN CHEM 1437-210X ONLINE GEORG THIEM E VERLAG GE ! -------------’” 'l i --------1 ------- ,---,, _______ ,SO  - S tanding order |

Total a m o u n t/ cena celkem CZK | I 364 193,571 |

P a g e  1 o f 1


